湖南省大学生力学竞赛组织工作委员会

关于举办湖南省第十二届大学生力学竞赛的通知

湖南省各高校教务处：
    为进一步活跃我省高校校园学术气氛，培养大学生创新能力，提高我省力学学科的知名度，推进省内各高等院校力学课程建设和教学改革，根据《湖南省大学生力学竞赛章程》，定于2016年6月4日举办湖南省第十二届大学生力学竞赛。现将有关事宜通知如下。
一、竞赛组织
    此次竞赛由湖南省教育厅主办，湖南省力学学会协办，长沙理工大学承办。      附件1，湖南省大学生力学竞赛组织委员会章程
    附件2，湖南省大学生力学竞赛组织委员会及评审委员会名单

二、竞赛科目和方式

    力学竞赛的基础知识覆盖理论力学与材料力学两门课程的理论和实验，着重考核灵活运用基础知识、分析和解决问题的能力。考试范围请见“全国周培源大学生力学竞赛考试范围（参考）”（请登陆全国周培源大学生力学竞赛网站http://zpy.cstam.org.cn）。采用闭卷笔试方式，理论力学和材料力学（含实验）综合为一套试卷。
三、竞赛安排
竞赛时间：2016 年6 月4 日（星期六）上午8:30-12:00。

竞赛地点：长沙理工大学云塘校区综合教学楼（湖南省长沙市万家丽南路2段960号）。

四、报名及缴费

在校大学本科、专科及研究生均可通过本校报名，不接受个人报名。根据章程规定：校选拔参赛名单上报竞赛组委会，一本院校参赛人数限报60人，其他院校参赛人数限报40 人，独立学院参赛人数限报10 人。
    报名Excel电子表格（力学竞赛单位报名汇总表）务必于2016年5月13日发到邮箱 51898436@qq.com。
    报名费80元/人，报名后未参加竞赛者恕不退还报名费。
    联系人及电话：邓军（13975130716）。
五、奖励方法
    湖南省力学竞赛按照总成绩分别设一、二和三等奖，获奖人数分别是30个、50个和参赛总人数的10%。另根据各学校的竞赛选拔培训和组织工作报告，设学校优秀组织奖6名。

    附件：1、湖南省大学生力学竞赛组织委员会章程
          2、湖南省大学生力学竞赛组织委员会及评审委员会名单
          3、力学竞赛单位报名汇总表
湖南省大学生力学竞赛组织工作委员会（盖章）

                                     二〇一六年三月十八日

地址：湖南省长沙市长沙理工大学土木与建筑学院                                                  电话：13975130716